



SLAVKOVSKÝ

2/2011



ZPRAVODAJ

vše o dění v obci Slavkov * vydání červen 2011 * www.slavkov-u-opavy.cz

OBSAH

Plán investic	1
Dotace a studie obnovy	2
Obecní sdělení Postní zamyšlení	3
Zpráva z Mateřinky	4
Zpráva ze ŠD a ZŠ	5
Dvacatero pro rodiče Park před školou	7
Příspěvek SDH	8
Zpráva ASPV Oddíl kopané Zpráva chovatelů	9
ČZS Zasedání zastupitelstva	10
Inzerát Pozvánka	11
Pozvánka TJ Sokol Slavkov	12

Plnění plánu investic, oprav a údržby na rok 2011

za I. pololetí

Intenzifikace ČOV: zpracována projektová dokumentace k územnímu řízení, územní rozhodnutí vydáno dne 24.3.2011 s nabytím právní moci. V současné době jsou v obci odpadní vody čištěny v sedimentační nádrži a dočišťovány v biologických rybnících. S ohledem na zvyšující se počet obyvatel napojených na čistírnu odpadních vod je nutné vybudovat klasickou mechanicko-biologickou ČOV. Ta bude umístěna v rozšířeném prostoru stávající sedimentační nádrže s odtokem do biologických rybníků. Náklady na tuto nově upravenou ČOV jsou odhadovány na 32 mil.Kč. Předpokladem realizace tak velké akce je získání dotace, o kterou budeme žádat.

Cyklostezka Slavkov-Opava: zpracována projektová dokumentace k územnímu řízení, územní rozhodnutí vydáno dne 14.1.2011 s nabytím právní moci. Byly zahájeny práce na projektové dokumentaci pro stavební řízení a probíhají složité jednání s některými vlastníky pozemků o odkoupení nebo směně a umožnění této potřebné stavby. Z větších vlastníků máme kladné stanovisko od Pozemkového fondu a Římskokatolické farnosti Slavkov.

Prodloužení vodovodu do Trnů: zpracovává se projekt, bylo nutné upravit trasu podle podmínek majitelů pozemků. Následně bude požádáno o územní a stavební povolení.

Tribuna na hřišti TJ: Na jaře byly dokončeny veškeré zámečnické práce, byl vybudován spodní schod, osazeny sedačky, vydlážděn chodník před tribunou a k šatnám. Slavnostní otevření se uskutečnilo u příležitosti prvního domácího utkání mužů 1.A třídy 3.dubna 2011.

Víceúčelové hřiště u ZŠ: V měsících únoru a březnu proběhlo výběrové řízení na veřejnou zakázku, z 9 uchazečů byla jako nejvhodnější nabídka vyhodnocena fa RENOSPORT s.r.o. Kroměříž se kterou byla následně uzavřena smlouva o dílo v hodnotě 1,383 mil.Kč. S vlastní rekonstrukcí bylo započato v květnu, hotové jsou drenáže, podkladní vrstvy pro umělý trávník a obruby, termín dokončení je 15.7.2011. Hřiště bude sloužit škole i veřejnosti.

Přístavba a stavební úpravy vstupu KD: V měsících květnu proběhlo výběrové řízení na veřejnou zakázku, ze 3 uchazečů byla jako nejvhodnější nabídka vyhodnocena fa Ing.Pekárek-stavební společnost s.r.o. Opava, s cenou díla 1,788 mil.Kč a termínem realizace červenec-srpen 2011. V rámci akce bude proveden nový vstup s bezbariérovou rampou, přístavba šatny a kuchyňky, v patře nad nimi vznikne šatna a sklad. Bude také upraveno WC pro imobilní a zajištěno vybavení nových místností.

Regenerace parku před ZŠ: Na základě posouzení stavu dřevin před budovou školy bylo rozhodnuto a regeneraci tohoto parku. Byl zpracován projekt parkových úprav a v souladu s ní výsadba vzrostlých dřevin v jižní části parku. Akce bude provedena na etapy dle finančních možností obce.

Požární vozidlo: Na novém zásahovém vozidle FORD Transit Kombi byla provedena úprava pro osazení požární techniky, plovoucího čerpadla, dýchacích přístrojů a dalšího vybavení včetně montáže výstražného zařízení v ceně 250.000,-Kč.

Vstupní dveře do ZŠ: Bylo provedeno poptávkové řízení na výměnu dvou hlavních vstupních dveří do budovy ZŠ. Byla vybrána fa Okna MACEK, Opava, která výrobu a montáž nových hliníkových dveří provede v červenci za cenu 138.000,-Kč.



V rámci údržby byla provedena:

- úprava vstupu do smuteční síně, bezbariérová úprava ze zámecké dlažby včetně obrub
- vydláždění chodníku u kapličky sv.Barbory na Zámecké ulici
- rozšíření vydláždění parkovací plochy u ZŠ ze zatravnovacích dlaždic
- úprava běžecké dráhy u ZŠ
- nátěr a výměna desek na plakátovacích plochách

Žádosti o dotace

Z výše uvedených akcí realizujeme z pomoci dotace MAS Opavsko, prostřednictvím SZIF z Programu rozvoje venkova ČR pouze rekonstrukci sportovního hřiště u ZŠ Slavkov, kde je dotace schválena ve výši 850.000,-Kč. Žádali jsme o dotaci z Programu obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2011 na projekt „Přístavba a stavební úpravy vstupu KD“, kde jsme však byli zařazeni jako projekt náhradní.

K úspěchu vedla dlouhá jednání s Moravskoslezským krajem a následně s Českým svazem ochránců přírody Onyx ve věci výstavby nové lávky přes řeku Hvozdnici. Ochránářům se podařilo získat dotaci z MSK na projekt „Rekonstrukce naučné stezky Hvozdnice“ jehož součástí je oprava a doplnění informačních panelů, vybudování posezení v pískovně a především nová lávka přes řeku. Celkový rozpočet je 253.000,-Kč, dotace činí 177.100,-Kč a vlastní zdroje ve výši 75.900,-Kč budou hradit Opava, Otice, Slavkov a Uhlířov podle počtu informačních panelů na svých pozemcích – my máme tři.

V současné době máme zpracován projekt na pořízení kompostérů z Operačního programu ŽP, oblast podpory 4.1. - Zkvalitnění nakládání z odpady. Bohužel vyhlášení výzvy se odkládalo, takže v polovině října teprve budeme mít informaci o akceptaci žádosti a potvrzení o případném schválení dotace se dozvíme koncem roku. V kladném případě můžeme počítat s nákupem kompostérů až na jaře 2012.

Další žádost o dotaci zpracováváme v rámci Operačního programu ŽP, oblast podpory 2.3.1. Snížení emisní zátěže omezením prašnosti z plošných zdrojů. Jedná se o pořízení víceúčelového zametacího a kropícího stroje pro místní komunikace a chodníky. Znovu také prověřujeme možnost získání dotace na projekt „Revitalizace budovy ZŠ“ jehož součástí je zateplení a dokončení výměny oken. Novou podmínkou získání dotace je výměna zdroje vytápění budovy.

Chovanec Vladimír, starosta

Studie obnovy, péče a využití kulturního a přírodního bohatství

Mikroregionu Hvozdnice

O projektu

Tato studie vznikla jako souhrn praktických poznatků získaných realizací projektu „Mapování kulturních a přírodních hodnot Mikroregionu Hvozdnice a návrh aktivit na ochranu kulturního dědictví, zlepšení turistického potenciálu a atraktivity území“. Projekt svazku obcí Mikroregionu Hvozdnice byl realizován v letech 2010/2011 občanským sdružením VITAREGIO o.s. a byl finančně podpořen z výzvy MAS Opavsko, fiche č. 2: Obnova kulturních a historických hodnot venkova - Programu rozvoje venkova.



Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Vladimír Chovanec, předseda svazku obcí

„Léto je období plné vůní, barev a dobré nálady. Přejeme Vám krásné letní dny plné sluníčka a pohody.“

Přeje zastupitelstvo obce Slavkov

Obecní sdělení



- **Cena stočného** vybíraná podle odebraných m³ vody je **pro rok 2011** stanovena na 13,50 Kč za m³ vody a vychází dle skutečných nákladů na provoz kanalizace a ČOV za rok 2010. Stočné za první pololetí roku 2011, se bude vybírat od druhé poloviny září. Přesný termín bude upřesněn na obecních stránkách a rozhlasem
- **Velkoobjemové kontejnery** pro sběr **zeleného odpadu** budou v obci rozmístěny **7. července** na těchto stanovištích: na parkovišti pod kostelem, u hasičské zbrojnice a na ulici Střední. Tyto kontejnery budou na druhý den odvezeny. Proto žádáme občany, aby si tento odpad předem připravili. Kontejnery jsou výhradně na zelený odpad (tráva, drobné větve keřů, listí atd.). Pokud bude někdo spatřen, že do těchto kontejnerů vyhazuje jiný odpad, bude z toho obec nucena vyvodit důsledky. Proto Vás žádáme, aby jste dodržovali toto upozornění.
- **Slavkovský karmaš** – se bude v letošním roce konat v neděli **31. 7. 2011**. Tradiční pouťové atrakce a stánky budou umístěny na prostranství u školy, na starém hřišti. Karmašová zábava se bude konat v areálu chovatelů v sobotu 30.7.2011 od 20:00. V neděli bude u školy pod pergolou zajištěno občerstvení a večer hudba k poslechu i tanci.
- **Školní jídelna** nebude vařit od 18.7.2011 do 19.8.2011.
- **Mateřská škola** bude uzavřena od 11.7.2011 do 19.8.2011.
- **Obvodní lékařka** doktorka **Vašíková** sděluje, že v úterý **28.6.** bude ve Slavkově ordinovat pouze **do 10:00** hodin.
- **Obecní úřad Slavkov** bude v pondělí **4.července** z důvodu čerpání dovolené uzavřen.
- Na obecním úřadě se množí stížnosti občanů na znečištění chodníků a předzahrádek u rodinných domů psími exkrementy. Proto důrazně žádáme občany, aby po svých „miláčcích“ uklízeli. V Opavě dostanete koupit speciální sáčky na výkaly. Upozorňujeme občany, že za znečišťování veřejného prostranství mohou být řešeni v přestupkové komisi Slavkov. Obecní úřad také jedná s městskou policií Opava o odchytu volně pobíhajících psů. Znovu důrazně upozorňujeme občany, hlavně velkých psů, aby si řádně zabezpečili svůj pozemek proti útěku.



Postní zamyšlení pana faráře

Milí spoluobčané a farníci,
končí pomalu školní rok a nejenom děti se chystají na prázdniny. Pro farnost není čas prázdnin obdobím klidu. Po náročných opravách interiéru, máme radost nejen my, jakožto obyvatelé Slavkova, ale i řada návštěvníků, kteří přijíždějí z okolí, aby spolu s námi slavili bohoslužby. Jsem velmi hrdý, že se za náš kostel nemusíme stydět. Po celý rok jsme se snažili skloubit naši víru a odhodlanost zvelebovat chrám Boží. Jsem rád, že nás velmi často navštěvují poutníci z Polska, kteří už pravidelně při návštěvě Opavy, mají ve svém programu návštěvu Slavkova. Jsem rád, že se letos podařilo opravit fasádu kostela. Všechno teď vypadá dobře a také srdce se raduje. To zdaleka není ještě konec zvelebování

našeho chrámu. V roce 2015 budeme slavit 350. let od výstavby tohoto kostela. Bude to veliká slavnost, na kterou už dnes myslím. Proto je třeba ještě několik věcí zvelebit a dát do pořádku jak např. varhany nebo pohon na zvony. Myslím si, že také Vy, spoluobčané, máte z těch všech oprav radost. Vždyť když je vidět plody naší snahy, tak to vždy potěší. Chtěl bych vyjádřit svou vděčnost všem, kteří se stále podílejí na opravách kostela. Těžko by bylo všechny vyjmenovat. Za vším stojí konkrétní lidé a také obec. Moc vám děkuji.

Blíží se také naše tradiční pouť ke cti sv. Anny, patronky farnosti. Už dnes vás všechny zvou na tyto oslavy.

Pouť na sv. Annu se uskuteční v sobotu 30. července v 15.00 hod.

Pouť ve farním kostele budeme prožívat v neděli 31. července, kdy zároveň budeme děkovat Pánu Bohu za všechno, co se podařilo uskutečnit v naší farnosti od posledního karmaše.

Mše sv. v neděli 31. července budou v 7.30 hod a hlavní mše svatá bude v 9.15 hod. Hlavním celebrantem bude P. Alfred Volný - ředitel teologického konviku v Olomouci. V 14.30 hod budou nešpory a svátostné požehnání. Všechny srdečně zvou.

Srdečně děkuji a přeji všem krásné prázdniny

P. Marcin Kieras, farář



Zpráva z naší mateřinky

Před velikonocemi se naše MŠ zúčastnila v Obecním domě v Opavě soutěže "O nejhezčího velikonočního zajíčka", vytvořeného z krabic. V květnu pak děti soutěžily v mezinárodní VV soutěži v Havířově na téma : "Pohádka" (tisk z koláže). Veselou náladu plnou her a soutěží jsme prožily ve třídě Kuřátek s prvňáčky ze ZŠ. Přišly se podívat na své kamarády, se kterými strávily celé dopoledne. Společně jsme si zazpívali. Pro vzpomínku si odnesly motýly, které jim nejstarší děti vyrobily.

Jarní "vítání občánků", v seniorcentru bývá radostnou událostí některých našich vybraných dětí. Milým programem dokážou dojmout všechny kolem. Vždy se na tuto oslavu i s p. učitelkou V. Chovancovou pečlivě připravují a velmi těší. Koncem dubna proběhl zápis dětí do MŠ pro školní rok 2011 - 2012. Rodiče s dětmi si prohlédli interiér školky a obdržely dárečky.

Den matek jsme letos oslavily v MŠ poprvé na dvakrát. Sluníčka a Broučci, další den pak Kuřátka. Děti byly natěšené, až všem ukážou, jaké nádherné pásma si připravily. Již samotné oblečení v jarních barvách i maskách (čerti, žáby) navodily tu správnou slavnostní atmosféru. Se stejným programem děti vystoupily také v seniorcentru a starší děti (Kuřátka) v KD. Seniorské děti vždy potěší a paní kuchařky zase na oplátku potěší naše děti. Výborný zákusek jim vždy přijde vhod. Součástí programu je také kroužek tanečků. Zde děti nahlédnou hluboko do lidových tradic formou písní a tanců, které p. učitelka E. Kubalová doprovází na harmoniku. Akce M + M "Jarní probuzení" nás tentokrát zavedla do Uhlířova. Tam startovali rodiče s dětmi pěšky, nebo na kolech. Kontrola kvízů a výrobků byla v cíli - pískovna Slavkov. Tam jsme ukončily společným fotem a opékáním celé odpoledne. Všichni odcházeli s dárečkem od Lesní víly a hlavně s pocitem krásně prožitého dne. Akce tohoto typu jsou naučné nejen pro děti, ale na své si přijdou i rodiče. Sponzorem akce byly: P. B. Dittrichová, p. V. Ryžová a spolu - sponzorem p. P. Rudolfová.

Děvčata ze Střední zdravotnické školy v Opavě, opět k nám zavítaly, mezi nejstarší děti (Kuřátka) v programu: "Rozloučení s Alenkou". Byla tady téměř celý den a s dětmi zopakovaly vše co se společně za celý rok naučily. Studentky jsou členkami Mládeže Českého červeného kříže, které k nám dochází co čtrnáct dnů. Organizátorkou akce je B. Šašková a my jí za tuto velkou obětavost děkujeme. Vážíme si přístupu k dětem a ceníme si vědomostí, které jsou vhodně, hravou formou, využívány právě mezi dětmi. Témata tohoto projektu navazují na ŠVP a výsledky jsou mezi dětmi velmi pozoruhodné. Děti se na Barču vždy těší a byly bychom rádi, kdyby tento projekt pokračoval i v příštím školním roce. V rámci ukázky spolupráce záchranné služby s hasiči, vysvětlil dětem zaměstnanec servisu požární ochrany p. L. Král, jak dodržovat bezpečnost při hrách s nebezpečnými věcmi, jak vzniká požár, volání pomoci, ukázka hasících přístrojů a podobně.

Výlet do ZOO Ostrava byl letos velkým lákadlem pro děti, jelikož bylo aktuální malé narozené slůně. Velmi spokojeni byly v lanovém centru a na průlezkách. Pozornost upoutal také volný výběh zvířat. Počasí nám přálo a děti byly výletem nadšené.

"Den dětí " jsme oslavily na zahradě MŠ s klaunem Hopsalínem . Ten rozveselil všechny děti i paní učitelky soutěžemi, písněmi a doslova profesionálním pohybem - Havajským tancem. Na konci představení dostaly všechny děti balónky, které klaun vytvaroval vždy do nějakého zvířátka. Z fondu SRPŠ pak děti dostaly nanuky a Kinder vejce.

Poprvé jsme uvítaly v MŠ projekt preventivního vyšetření zraku Lions Eye - "zdravá očka". Na přání rodičů byly děti speciálně vyšetřeny (zdarma) a výsledky byly rodičům sděleny písemně.

Také kultury bylo dostatek. Děti v MŠ zhlédly představení: "Kouzelník a klaun", " O příliš štědré čarodějnici", "Kašpárek a čaroděj", "Indiánská pohádka", " Tři naučné pohádky", "Modrá planeta a zahradník", "Sněhová královna" - divadlo hrané dětmi ze školní družiny v KD. Děti hrály jako profesionálové.

Činnost, všech kroužků v MŠ, byla ukončena v květnu, plavání dětí, v LRC Englišová v Opavě, v červnu.

Sběr zátek z PET láhví bude ukončen v dubnu v roce 2012. Vážíme si všech, kteří naší mateřské škole jakkoli pomáhají (sponzoři i rodiče).

Letošní rok byl v cvičení R + D, velmi úspěšný. Zúčastnily jsme se soutěží v pódiových skladbách. V Opavě - Vrchní jsme postoupily od krajského kola v Pálkovicích. Zde jsme poprvé postoupily do celorepublikové soutěže v Brně. Rodiče i děti byly právem hrdi na tento velký postup. Zde jsme byly oceněny mezi deseti nejlepšími pódiovými skladbami z celkového počtu dvaceti sedmi skladeb, zvláštním oceněním poroty. A v neposlední řadě jsme si dovezly i zlatý pohár BAV klubu v Příboře za 1. místo. Úspěšnou skladbu "Indiánský tanec" budete moci shlédnout na sportovním dni v Lesance. Společnou secvičnou jsme ze cvičení R + D a předškolat, uskutečnily před sportovní nedělí. V kruhu báječných lidí jsme si opekly špekáčky a ukončily tak tento školní rok.

"Rozloučení s předškoláky" bývá poslední tečkou v mateřince. V přítomnosti rodičů, p. ředitele F. Hodného, paní zástupkyně S. Chovancové a p. učitelky M. Trojančkové, děti předvedly svůj program. Do něj vložily vše, co měly nejvíce rádi. Děti dostaly trička a upomínkové předměty.

Mateřská škola bude uzavřena od 11. 7. 2010 - do 22.8. 2011.

Hodně sluníčka a odpočinku přejí zaměstnanci MŠ Marcela Králová



Zpráva školní družiny a školního klubu

Ve školní družině a klubu letos došlo k významné personální změně, do čela zařízení byla ustanovena paní Helena Malčecová. Funkci převzala po paní Vlastě Sedláčkové, jež práci ve slavkovské družině zasvětila celý svůj profesionální život. Vybudovala zařízení, kterých využívají prakticky všechny děti nižšího stupně a významný podíl starších žáků. Obec podporuje zájem o mimoškolní aktivity zejména stanovením několikanásobně nižšího poplatku za docházku /včetně kroužků/, než je obvyklé. Provoz ŠD je denně 6.30 – 7.45 a pak 11.30 - 16.00. V ŠK denně od 12.30 do 16.00, přičemž poplatek za celý školní rok pouze 200,- Kč. Rovněž za možnost pracovat i v několika zájmových kroužcích činí poplatek pouhých 200,- Kč.

Výběr kroužků je v jednotlivých oblastech skutečně bohatý:

hudební: sboreček, hra na flétnu, kytaru a jiné hudební nástroje, školní kapela, pěvecký, **sportovní:** míčové a pálkovací hry, sportovní gymnastika, s všeobecným zaměřením, **rukodělné:** paličkování, keramika, Šikulka:výtvarný, dovedné ruce, **taneční:** lidové tance i moderní /taneční klub Monteráčci/, **počítačový, pohádkový, mladý zdravotník**

Při zajišťování různých aktivit, akcí, činnosti v zájmových kroužcích a technické zajištění se nám velmi daří spolupráce s ostatními pedagogickými pracovníky, rodiči našich dětí, přáteli školy a bývalými žáky. Jejich práce a obětavosti si velmi vážíme a moc děkujeme, neboť nám pomáhají k dosažení vysoké úrovně v zájmových činnostech.

V ŠD a ŠK pracují 3 vychovatelky a v současné době 8 učitelek a 7 dobrovolných pracovníků.

Jsou to: Doleželová I., Malčecová H., Sedláčková V.

Mgr. Děnglová V., Mgr. Dudová L., Mgr.Chovancová S., Mgr. Kubalová E., Mgr.Hymlářová M.,

Mgr. Fajmonová L., Mgr.Trojančíková M., Mgr.Vašková H.

p. L.Hrazdil, A.Rychtář, O.Lomič, ing.S.Lomič, J.Ibler, A.Hlávková, I.Janků, K.Kudelová, B.Šašková, M.Henzlová,

Hledáme vedoucího kroužku s technickým zaměřením: práce se dřevem, modelářství, elektro technické stavebnice...neměl by někdo zájem o tuto práci?

Během školního roku jsme se zúčastnili mnoha soutěží a sportovních turnajů. Byl to například fotbal, florbal, pálkovaná, vybíjená, atletika, brännball. Soutěže: Medvědí stezka, pěvecká, výtvarná, Mladí zdravotníci dále dramatická přehlídka a další. Abych mohla vypsát, kde všude jsme zaznamenali velké úspěchy, potřebovala bych další dvě stránky, proto uvedu jen tyto:

K našim největším úspěchům patří přední umístění tanečního klubu Monteráčci v republikovém kole přehlídky pódiovek se skladbou „A je to“ a vítězná dvojice ve všech kategoriích bojujících v Medvědí stezce.

Ostatně veškeré informace si můžete vždy vyhledat na [www stránkách naší školy](http://www.strankach.nasi.skoly).

František Hodný a Helena Malčecová



Zpráva ze Základní školy...

Celkem navštěvovalo v tomto školním roce **11 tříd 235** dětí, 122 chlapců a 113 dívek. Z toho 124ze Slavkova, 53 z Dolních Životíc /z toho Hertice 6/, 30 z Litultovic, 13 ze Lhotky u Litultovic a Životských hor, 7 z Opavy a dále k nám dojíždějí děti až z Deštné, Svobodných Heřmanic, Hlavnice, Jezdkovic a Uhlířova. Na vyšším stupni dojíždějící tvoří již 2/3 všech žáků, v rámci celé školy vykazují slavkovské děti ještě mírnou nadpoloviční většinu. Ani po odchodu velmi silného devátého ročníku nedošlo k úbytku žáků, počet je shodný s minulým školním rokem a to zejména díky zájmu rodičů z obcí, které nejsou spádové. V personální oblasti došlo v tomto školním roce k dalšímu posílení mužské části učitelského sboru, ten již na vyšším stupni tvoří čtyři učitelé.

V oblasti úpravy prostředí se letos ještě před prázdninami dočkáme vytouženého **hřiště s umělým povrchem**. K jeho vybudování jsme přistoupili velkoryse, rozměry určili na konečných 17x 34 metry. Umělá tráva bude sloužit volejbalu, vybíjené, házené, košíkové, florbalu, minikopané, tenisu. Ve spolupráci se zřizovatelem dohodneme využití hřiště v odpoledních hodinách i výši poplatku za pronájem. Pokračuje také revitalizace parku před školou, viz níže.

Škola čtvrtým rokem vyučuje podle vlastního **školního vzdělávacího programu**, který jsme nazvali v souladu s naším zaměřením **Zdravá škola**. Podle dobíhající Základní školy bylo vyučováno už jen v pátém ročníku, ten bude příští rok zahrnut do ŠVP, pro pátáky to bude znamenat např. zařazení informatiky do učebního plánu.



Oblasti výchovné věnujeme prvořadou pozornost. Kázeň, disciplína, uposlechnutí pokynů učitele - to vše při respektování žákovy osobnosti považujeme za nutný ba nezbytný předpoklad fungování školy. Tyto požadavky jsou také jednoznačně stanoveny ve školním řádu, který se svým podpisem zavázali respektovat i rodiče. Pokud se tak neděje, neváháme sáhnout k příslušným výchovným opatřením. V prvním pololetí jsme řešili nezvykle vysoké množství udělení druhého stupně z chování v šesté a sedmých třídách. Nespokojili jsme se pouze s vlastní sankcí, před komisí složenou z pracovníků školy, speciálního pedagoga a psychologa jsme pozvali rodiče. Opatření, která jsme k nápravě s rodiči přijali, ve většině případů zabrala. V případě 7. B jsme ke zlepšení nedobré atmosféry využili opakované intervence institutu pedagogicko - psychologického poradenství, se kterým máme uzavřenu dohodu o vzájemné spolupráci. Samotné děti činnost ocenily, situace nejen v této třídě se zlepšila. V průběhu roku jsme museli řešit závažný přečin požití alkoholu o volné hodině v prostoru obce, víme o žácích, kteří kouří. Znovu a znovu apelujeme na rodiče, jak důležitá je výchova v rodině, že bez jejich spolupráce není škola schopna dítě vzdělávat v souladu s jeho potencionálem. Snad rodičům pomůže našich Dvacatero vzkazů rodičům od jejich dětí na konci tohoto příspěvku.

Již řadu let jsme zapojeni do mezinárodního projektu **Škola podporující zdraví**. Pravidelně zjišťujeme, jak se nám daří vytvářet atmosféru, která by odpovídala této filosofii. V rámci autoevaluace /sebehodnocení/ školy jsme zpracovali poměrně **obsáhlý dotazník**, kterým děti a rodiče hodnotili různé oblasti života školy, hledáme silné a slabé stránky, možnosti i případná ohrožení. S výsledky dotazníku pro děti i rodiče „Jaké je to být žákem naší školy“ byli občané seznámeni v jarním Zpravodaji.

Přijímací řízení na střední školy dávají již třetím rokem možnost podat si tři přihlášky. Moravskoslezský kraj zaznamenal v tomto směru určitý posun – mnohé střední školy si stanovily prospěchový strop pro přijetí žáka. Klasifikace v jednotlivých základkách je však natolik rozdílná, že za daleko objektivnější kritérium považujeme výsledky přijímacích zkoušek. Příprava na ně byla vždy významným motivačním faktorem v úsilí vycházejících žáků dosáhnout co nejlepších výsledků. Proto s uspokojením konstatujeme zvýšený počet škol, jež přijímačky vypisují. Naši žáci jsou v nich úspěšní, snažíme se je zejména v posledním ročníku důkladně připravit. Letos jsme konstatovali poněkud „vlažnější“ úsilí devátáků, nakonec ale výsledky a umístění překonaly naše očekávání a s potěšením lze konstatovat, že naši nejstarší si zachovali motivaci přijít na střední školy se znalostmi, jež jim ve většině případů umožní bezproblémové absolvování prvního ročníku ve všeobecných předmětech. Ze 36 vycházejících žáků bylo přijato: na gymnázia 4, lycea 8 – v obou případech se jedná o školy s nutným předpokladem pokračování na VŠ, na střední odborné školy 10, učiliště s maturitními obory 2 a na SOU - tříleté obory 11 žáků. Za nejpriznivější fakt lze považovat výrazné zvýšení počtu žáků do učebních oborů. Ty tam jsou doby, kdy se na maturitní obory od nás úspěšně hlásili žáci bez nejmenších studijních předpokladů a jejich podíl sahal k 90 % (!). Dnes už si společnost uvědomuje nedostatek řemeslníků a dělá více pro to, aby se počet vyučených zvýšil. Se zpožděním na to zareagovali i rodiče, zapůsobil spuštěný projekt státních maturit. Letos podíl žáků v tříletých SOU dosáhl 30 %. Motivací byl i úspěch našich hochů v soutěži technických dovedností na SOU strojnictvém, kdy si naše družstva vybojovala třetí a čtvrté místo. Také pro příští rok si jako jednu z priorit stanovíme zvyšování úrovně i podílu technické výchovy zejména chlapců. Naše škola si v průběhu minulých let vytvořila **četné tradice**, které mají za sebou už mnoho úspěšných ročníků. Svatováclavský běh kolem rybníka, oslavy vzniku ČSR s důrazem na výchovu k vlastenectví, pravidelné vánoční besídky, vystoupení ke Dni matek, slavnostní vyřazení devátáků a mnoho dalších. Na podzim bylo největší událostí vzpomnutí 60. výročí otevření nové školní budovy a zároveň 50 let od zřízení úplné devítileté základní školy. Den otevřených dveří, vytištění propagačního materiálu, dvě nabitá představení školní akademie, setkání bývalých zaměstnanců a pozvaných hostů, to vše stmelilo učitele i žáky na společném díle.

Velkou část aktivit připravují pro své spolužáky členové Žákovského parlamentu. Patnáct zvolených zástupců dokázalo během školního roku uspořádat celou řadu akcí, dlouhodobé sportovní turnaje mezi třídami, ankety, Den Země spojený s úklidem obce, podzimní a jarní sběr papíru s celkovým výsledkem přes 20 tun, organizace výuky na Den učitelů, celoroční třídění odpadu ve třídách, soutěž Slavkovská škola hledá talent, vědomostní soutěž Vysoká hra a další. Snažíme se také zapojit zástupce žáků do zodpovědnosti za celkový chod školy - na pravidelných týdenních schůzkách hledáme řešení kázeňských problémů, vztahů ve třídě jako třeba vylučování žáka z kolektivu.

Konec školního roku je spojen se slavnostním **vyřazením žáků školy** - tradice, již se zúčastňují nejen učitelé, rodiče a pozvaní hosté, ale i další návštěvníci. Když mladé slečny a jinochy vidíme nastoupené na pódiu v kulturním domě, uvědomujeme si, jak důležitá je myšlenka, která se stala mottem naší práce, totiž že **jediným smysluplným výstupem naší práce je žák**. Jeho morální hodnoty a vlastnosti, připravenost k dalšímu studiu, ale i touha po vzdělání, převzetí zodpovědnosti za svá rozhodnutí, schopnost pomáhat bližnímu. To vše je škola sama nenaučí. Většiny čtenářů Zpravodaje se nějakým způsobem výchova dětí či vnuků dotýká, snad vám pomůže



Dvacatero vzkazů rodičům od jejich dětí

Nerozmazlujte mě. Vím dobře, že bych neměl dostat všechno, oč si řeknu – já vás jen zkouším.

Nebojte se být přísní a pevní. Mám to raději – cítím se bezpečněji.

Nedovoďte, abych si vytvořil špatné návyky. Musím spoléhat na vás, že je včas odhalíte.

Nedělejte ze mne menšího, než jsem. Nutí mě to, abych se choval nesmyslně jako „velký“.

Nehubujte mi na veřejnosti. Daleko víc na mě zapůsobí, když se mnou promluvíte v klidu a soukromí.

Nevnucujte mi, že mé chyby jsou mé hříchy. Nabouráváte můj smysl pro hodnoty.

Nenechte se příliš vyvést z míry, když řeknu, že vás nemám rád. Nejste to vy, ale vaše moc, která mě ohrožuje.

Nechraňte mě před všemi následky mého jednání. Potřebuji se někde naučit snášet obtíže a bolesti.

Nesekýrujte mě. Musel bych se bránit tím, že budu hluchý a dělat mrtvého brouka.

Nedávejte ukvapené sliby. Pamatujte, že se cítím mizerně, když se sliby nedodržují.

Někdy se nedovedu vyjádřit tak, jak bych chtěl. Proto mi nebývá občas rozumět.

Nepokoušejte nadměrně mou poctivost. Dostanu strach a pak lžu.

Nebud'te nedůslední. Úplně mě mate, že někdy něco nesmím a podruhé je mně to tolerováno.

Neříkejte, že mě nemáte rádi. I když někdy dělám příšerné věci.

Neříkejte, že mé obavy a strach jsou hlouposti. Pro mě jsou strašlivě skutečné.

Nesnažte se mi namluvit, že jste dokonalí a bezchybní. Hrozně mě šokuje, když zjistím, že to tak není.

Nikdy si nemyslete, že je pod vaši důstojnost se omluvit. Po upřímné omluvě se můj vztah k vám stane vřelejším.

Nezapomínejte, jak rychle dospívám. Je to těžké udržet se mnou krok, ale prosím - snažte se.

Nezapomeňte, že nemohu dobře vyrůstat bez spousty lásky. Ale to vám nemusím říkat, že jo?

Park před školou

je místo, kde žáci trávili přestávky ve stínu vzrostlých stromů, které tam byly zasazeny z velké části bezprostředně po otevření školy, tedy před 60 lety. Většinou se jednalo o dřeviny, pro které je tato doba také mezní dobou jejich života – vrby, lísky. Když jsme se zahradním architektem stáli před projektem, jak park revitalizovat, měli jsme v podstatě dvě možnosti: postupnou obnovu nebo radikální výměnu stromové vegetace. Pokud bychom se dali první cestou, po létech by zde byla nesourodá směsice různých velikostí, vzájemně si ukrájící ze slunečního svitu. Rozhodli jsme se pro výsadbu dlouholetých dřevin. Uprostřed pozemku bude dominantní dub, z ostatních stromů pak lípy, javory a další duby. To jsou stromy, které by svým stínem mohly těšit žáky, učitele i občany možná ještě za stovky let. Vím, nikoho nepotěšila pustina, která na jižní straně pozemku vznikla – všem nám z ní bylo dosti smutno. Ale už do čtrnácti dnů na místech vykácených stromů byly zasazeny vzrostlé kmeny.

Strom je něco, čeho bychom si měli nesmírně vážit. Je také v emblému naší školy. Samotná výsadba neproběhla jenom tak, udělali jsme si z toho malou slavnost, při které jsme do kořenů vložili vzkazy pro naše následovníky. Předměty, se kterými se denně setkáváme – třeba mince, noviny, vysloužilý mobil – to už záleželo na fantazii jednotlivých tříd. A především krátký dopis, v němž jsme oslovili ty, kteří jej vyzvednou na světlo světa třeba po sto letech. Jednotlivé třídy si své stromy vzali pod patronát, pravidelně je zalévají a těší se z jejich síly a vitality. Do několika let už bude parčík opět připomínat tu záplavu zeleně, na kterou byly zvyklé generace před námi.



Ředitel školy Mgr. František Hodný

Príspevek SDH Slavkov

Z činnosti sboru:

1.5.2011 byla sloužena Floriánská mše za členy SDH s následnou valnou hromadou sboru. Současně bylo posvěceno nové zásahové vozidlo Ford a představeno občanům.

7.5.2011 jsme se s praporem sboru zúčastnili celo-okresního setkání hasičských praporů a zástav v Píšti, kde proběhl průvod do kostela a mše svatá. Akce se zúčastnilo 52 sborů SDH se svými prapory.

22.5.2011 se uskutečnilo na Palhanci okrskové kolo soutěže mužů a žen. Soutěžilo v disciplíně požární útok s vodou, štafetě 100 metrů a pořadové přípravě. Náš sbor se soutěže zúčastnil se třemi družstvy mužů a jedním družstvem žen. Umístění: ženy do 30 let: 2. místo s postupem do okresního kola, muži do 35 let: 6.místo, muži nad 35 let: 3. a 6. místo.

V neděli dne 19.6. jsme pořádali na hřišti u školy 15. ročník „Okresní ligy požárních družstev“ a současně i 35. ročník soutěže „O putovní pohár starosty obce Slavkova.“

Soutěžilo se v disciplíně požárním útoku s vodou v kategorii muži, ženy a dorost.

Soutěže se zúčastnilo celkem 22 družstev mužů, 15 družstev žen a 6 družstva dorostu. V kategorii muži opětovně zvítězilo družstvo SDH Borová před HZS Opava a SDHTěškovice.

V kategorii žen zvítězilo družstvo SDH Těškovice před SDH Pustá Polom a SDH M.Hoštice.

V kategorii dorost zvítězilo družstvo SDH Těškovice před SDH Koberice a SDH Slavkov.

Dalších soutěží se budou soutěžní družstva zúčastňovat v rámci soutěží okresní ligy dospělých podle rozlosování.

Družstvo žáků má za sebou řadu soutěží. V jarním okrskovém kole hry PLAMEN dne 15.května

v M.Hošticích se mladší žáci umístili na 3. místě a postoupili do okresního kola. Starší žáci obsadili 7. místo.

Žákovská družstva se rovněž zúčastňují soutěží v požárním útoku v „Okresní lize“ a také v „Mladecké lize“, kde se daří hlavně mladším žákům. Výsledky ml.žáci: v D.Životicích - 1.místo, ve Slavkově 1. místo, v Hlavnici 3. místo, v Jamnici 2.místo a v Mladecku 2. místo. Starší žáci obsadili v Hlavnici 4. místo a v Mladecku 3. místo.



Družstvo dorostu se dne 29.5.2011 zúčastnilo okresního kola dorostu, kde celkově skončilo na 4. místě. Dobrého výsledku dosáhl David Glabazňa v běhu na 100 m. překážek, kde obsadil 8. místo ze 45 soutěžících časem 20,44 sec.

Družstvo dorostenek obsadilo na okresním kole celkově 2. místo, když měly nejlepší čas na požárním útoku.

Připravované nejbližší akce:

SDH SLAVKOV POŘÁDÁ 7. ROČNÍK SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM ÚTOKU o “ NEJLEPŠÍ DRUŽSTVO SLAVKOVA.”

a to v sobotu dne 27.8.2011 v 15³⁰ hodin na hřišti u školy.

Cíl akce: co nejrychleji zavodnit stroj a po natažení hadic sestříknout terče, seznámit občany s výstrojí a výzbrojí dobrovolných hasičských sborů a zábavnou formou zpříjemnit sobotní odpoledne členům SDH i ostatním občanům. Na Vaši hojnou účast se těší hasiči.

24.9.2011 uspořádáme na hřišti u školy soutěž žáků v požárním útoku v rámci „Okresní ligy mládeže“.

Za SDH Slavkov: jednatel Klapetek Jiří

ÚČAST ČLENKY SDH SLAVKOV V CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI MISS HASIČKA ČR

Členka SDH Slavkov – Alena Glabazňová se v dubnu letošního roku přihlásila do celostátní soutěže MISS HASIČKA ČR. Alena úspěšně absolvovala nejen základní kolo soutěže, ale také semifinále a casting s focením. Dostala se v soutěži mezi 20 nejkrásnějších dívek. Od 1. června do 31. srpna probíhá veřejné hlasování, které má za úkol vybrat z dvaceti dívek dvanáct nejúspěšnějších (podle nejvyššího počtu získaných hlasů). Ty pak postoupí do velkého soutěžního finále, které se uskuteční 15. října 2011 v Top hotelu Praha. Obracíme se na Vás, občany Slavkova, s žádostí o podporu naší členky. Hlasovat pro Alenu je možné prostřednictvím SMS zpráv či na internetových stránkách soutěže www.misshasiccka.cz. Vítězky obdrží hodnotné věcné ceny, bude s nimi nafocen prestižní hasičský kalendář pro rok 2012 a první tři umístěné slečny obdrží nemalé finanční prostředky pro své SDH. Neméně důležitou výhrou je pro nás – občany Slavkova – prezentace naší obce v ČR a zvýšení povědomí o činnosti sboru SDH v naší obci. Děkujeme všem za zaslání hlasů. **Bc. Martina Konečná**



Soutěžící číslo 6:
Alena Glabazňová
(SDH Slavkov)

PODPOŘTE ALENU

SMS zašlete na číslo **720 001 073**

Za SMS se účtuje běžná cena dle Vašeho tarifu.

Hlasování probíhá do 31. 08. 2011

Zpráva z ASPV...

Dne 27. 3. se konalo krajského kolo ve sportovní gymnastice, které bylo tradičně v Pálkovicích. Reprezentovalo nás deset chlapců a nejúspěšnějším se stal Adam Honka, který se umístil na krásném pátém místě.



Do Pálkovic jsme se za nedlouho vrátili, abychom se zúčastnili přehlídky pódiových skladeb. Po dlouhých letech dřiny jsme slavili velký úspěch. Skladby Monteráčků A je to a Indiánský tanec rodičů a dětí byly doporučeny na postup do Brna na republikovou přehlídku pódiových skladeb. Tam jsme se vydali v neděli 5. 6. 2011 a ani tady jsme se neztratili. Skladba „A je to“ byla oceněna za originalitu a děvčata obdržela krásný pohár. Ocenění byli také rodiče a děti za svůj Indiánský tanec.

V květnu proběhly závody Medvědí stezky.

Dne 2. 5. se konalo okresní kolo konané v Neplachovicích, kam jsme vyslali 18 hlídek. Mnoho z nich postoupilo do krajského kola, které bylo 22. 5. v Ostravě Hoštálkovicích, kde se hlídky umístily takto: Na prvním místě za mladší žákyně Klára Pavelková a Šárka Ševčíková, za mladší žáky Jan Hrazdil a Marek Hlávka a za starší žáky Radek Weiss a Luděk Pavelek. Na druhém místě v kategorii dorostenky skončily Klára Svobodová a Veronika Weissová, za mladší žáky to byl Jonáš Král s Adamem Honkou. A na třetím místě to byli Jan Kurka a Ondra Lomič za dorostence, Jakub Pavelek a Filip Pretsch za starší žáky, Lucie Kosterová a Klára Burdová za starší žákyně.

Ve stejný den i na stejném místě bylo i krajské kolo v Bránballe, kam jsme vyslali jak mužstvo žáků tak i dorostenců. Bohužel účast nebyla příliš hojná, kromě nás přijelo pouze družstvo Pustějova, které jsme s přehledem porazili. Aby si všichni pořádně zahráli, uspořádalo se ještě několik přátelských utkání.

Zpráva oddílu kopané

Vážení přátelé, příznivci fotbalu.



Ukončili jsme další fotbalovou sezonu a před námi je pár týdnů fotbalového klidu.

Naše „A“ mužstvo bojovalo úspěšně v I.A třídě krajské soutěže. Sehráli jsme řadu pěkných zápasů, hlavně venku se nám dařilo. Domácím fanouškům jsme především na jaře moc radosti z vítězství nepřipravili. Zachránili jsme soutěž pro další ročník a po zaslouženém volnu v srpnu znovu do bojů o body.

Také „B“ mužů ukončilo své působení v okresním přeboru a především přístup hráčů k posledním zápasům nebyl v pořádku. Pro novou sezonu budeme hrát ve III.třídě okresu.

Dorostenci v okresním přeboru překvapili a s přehledem obsadili střed tabulky a tvoří dobrou základnu pro muže. Naši žáci nám dělali radost po celý rok a úspěšně hráli jak starší v okresním přeboru tak i ti malí minižáci ve své kategorii. Pro příští ročník plánujeme soutěže pro žáky v počtu 1+7, hledáme zájemce o trenérské posty, nejlépe dvojice.

Zázemí máme solidní, nová tribuna splňuje svůj účel a kdo se podíval na fotbal z tribuny určitě byl spokojen. Příjemné prázdniny, dovolenou a po 20 srpnu znovu na fotbal.

předseda oddílu kopané: Ing. Jan Klement

Český svaz chovatelů



Chtěli bychom Vás pozvat na chovatelskou výstavu drobného zvířectva, která se bude v letošním roce konat v termínu **27. - 28. srpna 2011**. Chovatelé ze Slavkova a z okresu Opava budou nejen vystavovat své zvířectvo, ale také bude možno zakoupit chovná zvířata. Připravena bude bohatá tombola a tradiční „Slavkovské bramborové placky“ a další občerstvení. V neděli odpoledne bude hrát kapela k tanci a poslechu. Všichni jste srdečně zváni.

Tímto chceme také poděkovat všem členům, kteří se zúčastnili brigád na areálu chovatelů.

Brussová Jiřina předseda

Český zahrádkářský svaz

Co proti plžům v zahradě (MVDr. Stanislav Kubesa)

Plzák zahradní, slimák největší, plzák španělský nebo slimáček polní jsou postrachem všech zahrad a úrody na nich. Plži nám často znehodnocují úrodu a kazí radost ze zahrádky. Pokud se vyskytují sporadicky stačíme si s nimi poradit. V posledních letech je jich však tolik, že se sběrem či solením nevystačíme a pak je potřeba použít i jiných způsobů ochrany.

Nemaslug – parazitické hlístice proti slimákům. Tento přípravek obsahuje hlístice rodu *Phasmarhabditis*. Po jeho aplikaci do půdy začne hlístice vyhledávat slimáky žijící v půdě a dýchacími otvory proniká do jejich těla. Slimák přestává během 3-5 dnů žrát a po 21 dnech po aplikaci hyne. Uvnitř mrtvého těla slimáka se hlístice dále množí a po dokončení vývoje slimáka opouští. Nová generace hlísti v půdě dále vyhledává další slimáky. Přípravek včasné aplikaci na mladé jedince se účinnost zvyšuje. Hlístice tak zajišťují dlouhodobou ochranu rostlin před slimáky.

Ferramol – je zcela novým a inovovaným prostředkem proti slimákům, jehož účinnou látkou je fosforečnan železitý, běžně se vyskytující ve volné přírodě. Tento přípravek má vynikající účinnost a především žádnou ochrannou lhůtu. Při náhodném požití není nebezpečný pro

domácí zvířata (psa, kočku) tak ani pro ostatní jako jsou ježci, ptáci, včely apod. slimáci a plži se po pozření granulí stáhnou s pocitem nasycení do svých úkrytů, kde hynou. Odpadá tak sbírání mrtvých slimáků. Účinnost granulí se nesnižuje ani za deště nebo za vlhkého počasí. Granule vlivem vlhkosti nabobtnají a jsou pak pro slimáky atraktivnější, za sucha se granulím vrátí jejich původní velikost.

Dusíkaté vápno – má také dobrou účinnost proti plžům a jejich vajíčkům. Již dávek 300g na 10 m² stačí k jejich likvidaci. Nejlepší je pohnojit větší souvislé plochy najednou. Ideálním obdobím je konec zimy, dříve než stromy a keře vyraší. Místa, kde se rádi plži zdržují, jako je křoví, živé ploty a kolem kompostů pečlivě ošetříme a po několika týdnech zopakujeme. Dusíkaté vápno je vhodné rozhodit brzy ráno nebo pozdě navečer a nebo za vlhkého počasí. Účinnost se zvýší, když na neobdělávaných půdách dusíkaté vápno zapravíme hráběmi mělce do půdy. Užíváte-li k posypu plžů kuchyňsko sůl, lze stejným účinkem a vhodností pro půdu a pro rostliny použít krystalická hnojiva jako je síran amonný, draselná sůl, síran draselný a kieserit.

Dobrou úrodu na zahrádkách a hezké prázdniny přejí Slavkovští zahrádkáři

4. zasedání konané dne 22.06.2011

Účast: 14 členů zastupitelstva, 1 omluven a 2 občané
Zastupitelstvo po projednání všech zpráv:

vzalo na vědomí:

- Zápis revizní komise z kontroly hospodaření svazku obcí Mikroregion Hvozdnice ke dni 30.4.2011.
- Zprávu ředitelky Domova pro seniory Seniorcentrum Slavkov p.Marie Gorčicové o činnosti příspěvkové organizace obce za rok 2010, poskytovaných sociálních službách a aktuálních úkolech na rok 2011.
- Zprávu ředitelky Školní jídelny Slavkov p.Anny Ratajové o činnosti příspěvkové organizace obce za rok 2010 a aktuálních úkolech na letošní rok.
- Zprávu starosty obce o plnění plánu investic a oprav v obci za první pololetí roku 2011 včetně informace o podaných a připravovaných žádostech o dotace.

schvaluje:

- Zprávu o činnosti rady obce, finančního a kontrolního výboru od posledního zasedání.
- Zprávu o hospodaření obce Slavkov k 31.05.2011 včetně rozpočtového opatření č.1 rady obce, kterým byly povýšeny výdaje kapitoly „pohřebnictví“ o 75.000,- Kč. Příjmy dosáhly celkové výše 8.059.645,-Kč a výdaje částky 7.024.682,-Kč.
- Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platnou od 23.6.2011. Upravuje se formulace některých ustanovení dle připomínek MV. Doposud platná vyhláška č.2/2010 se tímto ruší.
- Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 12.650,-Kč uzavřenou mezi obcí Slavkov a ZO ČSOP ONYX, Ostrava-Poruba na kofinancování projektu „Rekonstrukce naučné stezky Hvozdnice“.
- Smlouvu uzavřenou mezi obcí Slavkov a Ing.L.Chrudinou, Bohuňovice, kterou převodce převádí na obec smlouvy o

smlouvě budoucí č. 1046 C 08/22 a č. 1047 C 08/22 uzavřené s Pozemkovým fondem ČR o právu uložení dešťové kanalizace a vsakovacího příkopu z lokality U Latarny na pozemcích státu.

- Názvy nových ulic v Obci Slavkov a k.ú. Slavkov u Opavy:
 - U Latarny – na pozemku parc.č. 1457/5 a 1139/1 (nová lokalita RD za Latarnou)
 - Luční - na pozemku parc.č. 1434/29 (nová lokalita RD Na lůčkách)
 - Polní - na pozemku parc.č. 1226/120 (nová lokalita RD za Černou cestou)
 - Ječná - na pozemku parc.č. 1226/136 a 1226/137 (nová lokalita RD za Černou cestou)
 - Žitná - na pozemku parc.č. 1226/125 a 1226/126 (nová lokalita RD za Černou cestou)
- Souhlas s dalším pokračováním přípravy veřejně prospěšné stavby „Cyklistická stezka Slavkov-Opava“ zpracováním projektové dokumentace pro stavební řízení, dorešením majetkoprávních vztahů k dotčeným pozemkům a ve spolupráci s Magistrátem města Opavy vypracováním žádosti o dotaci.
- Záměr č.1/ZO/2011 na směnu pozemku parc.č.1218/10 za část pozemku parc.č. 1104 pro obslužnou komunikaci.

POZVÁNÍ



na posezení s kapelou **Fram**

které se bude konat v sobotu **25. června 2011**
od **17:00 hod.** na hřišti TJ Sokol Slavkov

Taneční oblečení, stetsony a sombrero jsou vítané.

Občerstvení zajištěno.

Přijďte se s námi pobavit!

PLOTY, PLETIVA, GARÁŽOVÁ VRATA



Garážová vrata od 9.999 Kč. Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací.
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové ovládání. Typizovaná i na míru. Standardní barvy i imitace dřeva.
Doplňková výbava.
Provádíme i montáže.



PLOTY - PLETIVO

Prodej a výstavba oplocení. Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, kované ploty, průmyslové, mobilní. Stavby plotu ze svařovaných pletiv, svařovaných panelů, pletivové branky a brány nebo svařovaná výplň. Při objednávce montáže sleva 30% na sortiment ze zahradnictví.

THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus. Široký výběr okrasných dřevin. Množstevní slevy.
Koupíte u nás také **stínící tkaninu – stínovka.**

WWW.KANCLIR.CZ

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovce, 724 00

Otevírací doba: Po – Pá 8:00 - 16:00, Tel.: 722 550 000, 732 650 203

Doprava po celé ČR. **ZDARMA DOPRAVA** při celkovém nákupu nad 7.000 Kč.

TJ SOKOL SLAVKOV
ve spolupráci s obecním úřadem

pořádá

dne: **26. června 2011 (neděle)**

od: **15:00 hod.** (sraz cvičenců ve 14:30 hod.)

na hřišti TJ SOKOL SLAVKOV

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE

Kde vystoupí: rodiče a děti, předškolní děti, gymnastické kroužky,
taneční skupina Monteráčci....

Těšíme se na Vaši účast



Občerstvení zajištěno

Před zahájením sportovního vystoupení, bude oficiálně zahájen provoz dětského hřiště, jehož vybudování bylo hlavním cílem naší letošní práce, v areálu TJ Sokol Slavkov. Doufáme, že z něho budou mít radost nejen slavkovské děti, ale také rodiče.

Tímto Vás také žádáme, aby jste se k tomuto zařízení chovali jako by bylo Vaše vlastní. Členy sokolu toto dílo stálo mnoho úsilí, ale také hodně osobního volna, které strávili nad jeho vybudováním. Děkujeme za pochopení.

Za TJ Sokol Slavkov Pavelek Aleš, předseda

O zpravodaji

Vydává: Obecní úřad Slavkov, tel. 553 797 067, slavkov@iol.cz, www.slavkov-u-opavy.cz

Náklad: 650 ks, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady obce, OÚ a příspěvkových organizací obce pro občany Slavkova. Volný rozsah je využíván pro bezplatné informace o činnosti místních spolků a organizací. Možnost placené inzerce.

Distribuce: bezplatnou roznáškou do schránek, nebo k dispozici v kanceláři OÚ Slavkov.

Termíny uzávěrky příspěvků do Slavkovského zpravodaje: 09.09.2011, 09.12.2011

Příspěvky předávejte v elektronické podobě na emailovou adresu: referent@ouslavkov.cz, šefredaktor Ladislav Kubín
design a tisk novin: Ing. Gabriela Křempková